ラヂオきしわだ番組審議委員会第 43回議事録

開催日時   平成 30年 7月 13日     13時から 14時

場所     ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員  永谷 裕久      ご欠席委員  杉本 曻

         芦田 有香                         青山 織衣

              原 宗久              近松 健二

       泉原 一弥

       小西 定代

放送局長   山田 剛   出席

理事長    梶野 昭太郎 同席

       北野 忠夫  同席

番組審議委員長の永谷裕久氏が開会を告げる。

1 番組編成他

山田局長が 7月からの番組編成の説明をする。

    7月からの新番組 金曜日 12時 30分「りつこのスイーツタイム」、日曜日 9時

 「SundayMomingCharge」、土曜日 20時「町の福祉と若者たち」の 3 本。それにとも

  ない再放送が一部変更となった。木曜日 17時の「古老に聞く」のタイトルが「大

ちゃん、貴ちゃんのサンセットアワ－」に変わり、トーク内容も少し変わった。

2 番組審議

① みんなでわやがや車座音楽隊

  山田局長から、パーソナリティーのＤＯＮちゃんは花月のお茶子をしていたので芸人

 さんとは付き合いが多い。大阪のおばちゃんの話で、フォーク曲が多く掛かっていると

 の説明がある。

  7月 7日 19時から放送した番組を聴いていただく。

    審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・ラヂきしの中で一番好きな番組。どの瞬間でも聴き応えのある楽しい番組。

・時間的にいつもは聴けないので、今回はじめて聴いたが楽しい。

・途中から聴いても大丈夫。

・出演者は毎回同じメンバーなのか？

  （基本はドンちゃん、えっちゃん、シンさん、一号さんの 4人で番組を放送している。

   時にゲストを迎えることもある）

・出演者の紹介がなかったので、分かりやすく説明をしたほうがよい。

・男性の声が小さいが？

  （ミキサーをしながら喋っているので、レベルが小さくなっていたようです）

・この番組は前週分と今週分とで聞いていて時系列が逆転している時がある。収録と生放

 送があるためか？

  （次回分を収録した後で生放送をしているため、時系列が逆転したものと考えられ

   る。）

   ② Kumi x Yuhkiの ナイトカフェ

     山田局長から、出演者二人のプロフィールを説明。今年初めから始まった放送。

  ライブ等があるので日程が忙しく生放送ではなく収録となっている。混声ポップス

  ユニット等の説明する。

   7月 8日 21時から放送した番組を聴いていただく。

   審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・テレビ岸和田の年末特番でお会いしたことがある。フェースブックでつながりをもって

 いる。ラヂオきしわだでも、パーソナリティのフェースブックにアクセスできるように

 して欲しい。

（ラヂきしでも、できるようにしつつある）

・番組表でもパーソナリティのフェースブックへアクセスできないか？

  （すでにできている）

・テーマがあって投稿（メール）している。二人のセリフがかぶらないのが素晴らしい。

 喋っているいる事も分かり易く、聴き易い。

  （収録日に合わせて、メールが多く来ている）

3 聴取者からのご意見・クレームについて

   聴取者からのご意見・クレームはなかった事を報告する。

   次回の第 4４回番組審議委員会を、８月３１日（金）午後 1時から開催する事を決め

  る。

                                 以上